引以为戒 2015年至今袁县委尧县政府始终把做好困难群体托
底救助工作摆在重要位置袁特别将全县困境儿童和困境
在校大学生纳入政府托底救助袁确保不让一名学生因贫
困而失学袁 让和煦的春风吹送到城乡每一个贫困家庭袁
在全省乃至全国都处于率先位置遥

县委书记戴荣江说袁野青少年是祖国的未来尧家庭的
希望遥 青少年能否求学成才尧健康成长事关国家兴衰袁事
关地方发展袁事关千家万户的幸福和谐遥 要实现应助尽
助尧不重不漏袁从出生到大学毕业期间袁每一个深陷困境
的射阳人都是党委尧政府应该关爱的对象袁保证耶有爱射
阳爷资助工作的制度化尧规范化尧系统化袁坚持政府托底尧
分类保障袁既要体现有温暖的救助袁又要让人有尊严地
接受袁真正把好事办好尧实事办实遥 冶

为此袁县政府办出台了叶关于做好困境儿童和困境在
校大学生分类保障工作的实施意见曳渊以下简称叶意见曳冤遥
叶意见曳将困境儿童分为六大类袁并明确做好分类保障遥
叶意见曳的出台袁使我县率先完成困境家庭分类保障工作袁
推动救助对象由困境儿童对象向困境在校大学生救助扩
展袁让更多的困难家庭得实惠遥

千秋镇三乡河村五组的董安尧董全是一对双胞胎袁今
年 8岁袁现就读于射阳县实验小学曰姐姐董笑妤今年 16
岁袁就读于镇江卫生学校渊四年制大专冤护理班袁父亲因
病去世袁董安尧董全出生后不久母亲离开人世袁是爷爷尧奶
奶含辛茹苦把他们拉扯大遥 然而袁爷爷尧奶奶年纪大了袁
仅靠种田的微薄收入已维持不了孙子尧 孙女的学习尧生

活费用袁三个孤儿面临着辍学的危险遥幸运的是袁董安尧董
全尧董笑妤和全县其他的困境儿童尧困境在校大学生一样
被纳入政府托底救助袁不仅在校读书期间的学习尧生活费
用全免袁每月还拿到一定数额的资助款袁直到大学毕业遥
这从天而降的喜讯让爷爷尧奶奶喜极而泣遥董正林爷爷对
笔者说院野感谢党和政府帮助我们这样的困难家庭袁 帮助
二个孙子尧一个孙女读书上学袁我做梦没想到袁一个月三
个孩子能拿到 3300元救助金袁解决了三个孩子上学难问
题噎噎冶

为了帮助像董安尧董全尧董笑妤这样的孩子看到希望
和未来袁县委尧县政府将孤儿尧监护人监护缺失尧监护人无
力履行监护职责尧重残重病尧低保家庭和单亲困难家庭等
6大类困境儿童和困境在校大学生纳入政府托底救助遥
从 2015年 7月 1日起袁 我县对社会孤儿每月补助 1000
元袁 其他五类救助对象分别按照孤儿补助金的 80%尧
60%尧50%和 40%的标准进行发放遥 冶为了保证每个困境大
学生在校期间正常的学习尧生活费用袁县委尧县政府还适
当调高资助标准遥 孤儿在校大学生袁每人每月资助 1300
元袁其他类型的困境在校大学生袁资助标准也按照相应比
例予以提高遥

我县还不断完善社会救助体系袁通过政府托底救助尧
部门常态化救助尧 个人和社会组织过渡性救助等多种方
式袁 为困境儿童和困境在校大学生撑起爱的蓝天遥 2015
年三尧四季度发放 1866人袁2016年一尧二尧三季度共发放
6141人袁季度平均发放金额 250万元遥 渊李建霞冤

我县“托底救助”范围和对象是哪些人？

周末发布

Email院猿愿员员源源园愿缘岳择择援糟燥皂圆 社 会 星期六 2016年 苑月 30 编辑院陈阳 组版院王逸文
电话院远怨怨远远怨园园

农业补贴事关农民切身利
益遥 从今年起袁实施多年的农作物
良种补贴尧种粮农民直接补贴和农
资综合补贴农业野三项补贴冶合并
为农业支持保护补贴遥 日前袁记者
从县农委获悉袁预计 7月底前后补
助资金一次性发放到位遥
计发依据为二轮承包耕地面积
为顺应农业发展新形势袁鼓

励农民主动保护耕地地力袁 实现
野藏粮于地冶的目标袁近日袁市财政
局和市农委根据省统一部署袁联合
下发了叶盐城市市本级 2016年农
业支持保护补贴渊耕地地力保护冤
管理工作实施方案的通知曳袁从今
年起野三项补贴冶合并为农业支持
保护补贴袁政策目标调整为支持耕
地地力保护和粮食适度规模经营遥

据县农委相关站所负责人介
绍袁补贴计发依据及补贴发放标准
为院 2016年农业支持保护补贴
计发依据为二轮承包耕地面积袁补
贴标准为 110元/亩遥补贴范围为院
农村土地二轮承包范围内的耕地袁
村组集体土地袁农场尧国有农牧渔
良种场的耕地遥

对已作为畜牧养殖场使用的
耕地尧林地尧成片粮田转为设施农
业用地尧非农业征渊占冤用耕地等已
改变用途的耕地袁 以及长年抛荒
地尧占补平衡中野补冶的面积和质量
达不到耕种条件的耕地等不予补

贴遥
野将这几种情况排除补贴范围袁就是突出对耕地

地力保护的支持遥 冶县农委相关站所负责人说袁特别是
质量达不到耕种条件的耕地新规袁 原来是非农用地袁
包括工业用地或建筑用地等袁现在虽然拿出来袁但肥
力仍达不到农作物种植要求的袁不能给予补贴遥

补贴对象为拥有耕地承包权的种地农民
据介绍袁补贴对象原则上为拥有耕地承包权的种

地农民遥 农户之间土地经营权发生流转的袁应签订土
地流转协议袁协议中明确补贴资金受益方曰农户之间
未签订土地流转协议的袁 或协议中未明确受益方的袁
补贴资金仍由土地承包权者享有曰农户土地经营权流
转给新型经营主体用于农业生产的袁必须签订土地流
转协议袁并在协议中明确补贴资金受益方遥 农户签订
的土地流转协议必须上报当地人民政府备案袁作为补
贴发放依据遥

村组集体土地承包给农户或新型经营主体耕种
时袁村组必须与承包主体签订土地承包协议袁在承包
协议中明确补贴资金受益方袁 并报当地人民政府备
案袁作为承包农户补贴的发放依据遥

据了解袁目前袁全县农业支持保护补贴的登记公
示尧审核汇总等具体工作正在加紧进行中袁预计补助
资金将在 7月底前后通过农户野一折通冶存折全部发
放到位遥

农
业
﹃
三
项
补
贴
﹄7

月
底
前
后
发
放
到
位

钻三
项
补
贴
纂合
并
为
农
业
支
持
保
护
补
贴

本
报
记
者

李
文
华

一个才十个月大的幼童袁 在今年的 6月底 7月初袁 经射
阳尧盐城以及苏州的专业医院检查确诊袁患上了急性骨髓性白
血病袁家人倾其所有进行治疗袁但原本就不富裕的家庭已经很
难筹出后续治疗的费用遥 7月 24日下午袁幼童的父亲姚兵兵
给笔者打来了求助电话袁希望借助媒体的力量袁能帮助他们筹
集到部分后续治疗的费用袁帮他们这个不幸的家庭度过难关遥

眼前这个抱在怀里的孩子袁就是才十个月大的小嘉航袁他
还不懂自己是个重症患者袁只知道不舒服时哭闹遥小嘉航的父
亲姚兵兵告诉记者袁在今年 远月底袁小嘉航突然高烧不退袁在
射阳和盐城的医院里治疗检查后袁都没有确诊病因袁转诊到苏
州的专业医院袁被确认患上了急性骨髓性白血病遥在随后不到
一个月的治疗中袁 家中原本就不多的积蓄和借来的几万块钱
很快就花光了袁虽然有农村医保袁但有好多的药品和检查都不
能报销袁所以报销的比例很低袁据了解袁接下来的化疗费用预
计在 员缘万左右袁如果化疗效果达到要求袁还要进行骨髓移植袁
这笔费用对于原本家庭就不富裕的农村人来说袁 不亚于是天
文数字遥 面对活泼可爱的宝宝袁小嘉航的妈妈尧奶奶是整日以
泪洗面袁希望能有好心人伸出援助之手袁帮他们救救可爱的小
嘉航遥

赠人玫瑰袁手留余香袁如果你愿意帮助这个苦难的家庭袁
请直接与小嘉航的父亲姚兵兵联系袁联系电话院18352058986袁
银行卡开户行院 中国农业银行袁 开户名院 姚兵兵袁 卡号院
6228481985803461376遥 渊陈冬平冤

幼童患重症
家庭盼援手

为贯彻落实县党代会精神袁 进一步改善我县生态环境质
量袁着力打造天蓝尧地绿尧水清尧气爽的现代化城市和风光秀丽
的田园乡村袁切实解决群众反响强烈的环境问题袁县委尧县政
府决定袁 从即日起利用两个月时间在全县范围内开展环保专
项整治野双月突击行动冶遥

本次环保专项行动以突出环境信访及环境问题尧 沟河环
境尧畜禽养殖污染尧燃煤锅炉尧存在重大环境隐患的企业为整
治重点遥通过这次环保整治行动袁全面兜底排查环境保护突出
问题袁依法严肃查处各类环境违法行为袁集中整改一批尧处理
一批尧曝光一批袁实现排查工作全面覆盖尧问题隐患全面见底尧
整改工作全面到位尧工作责任全面落实袁彻底消除重大环境隐
患袁切实维护人民群众环境权益袁建设生态美丽家园遥

为确保环保专项整治工作顺利开展袁 县政府专门成立了
领导小组袁明确了各相关部门的工作职责袁公开环境信访举报
电话袁并建立了严格的督查考核制度遥 渊环保专项整治领导小
组办公室冤

环境信访举报电话 院12345尧12369尧0515 -82325440尧
13770187688尧18962062188尧18862069559尧18252275253尧
13912556922遥

开展环保整治行动
建设生态美丽家园

7月 18日袁 县人民法院依法审结一起销售假药案袁
一审判决袁被告人刘少云犯销售假药罪袁判处有期徒刑 1
年 6个月袁并处罚金人民币 186440元遥 这起网上销售假
药案袁经过市场监管渊食药监冤和公安人员历经近 2年的
不懈努力袁终于画上了一个圆满的句号遥

假药现形
野叮铃铃噎噎叮铃铃噎噎冶
2014年 8月 6日袁原县食品药品监督管理局药品稽

查科办公室响起急促的电话铃声噎噎
野喂袁是药监局吗钥 我最近在网上买了一种名叫天麻

痛风灵胶囊的药袁吃了好长时间没有效果袁能帮我辨别一
下真假吗钥 冶

当日袁 痛风患者王某某便携带从网上购买未吃完的
13瓶天麻痛风灵胶囊瓶和邮寄该药品的物流单来到县
食品药品监督管理局遥 该局稽查人员随即现场对上述药
品予以抽样检验和鉴定袁 同时组织精干力量进行立案调
查遥

2014年 8月 27日袁经该局与县公安局联系袁由县公
安局网安大队受理此案遥 该局立即通知患者王某某到县
公安局网安大队报案袁 并将上述药品认定为假药的请示
和回复等相关调查材料一并移交给公安局网安大队立案
侦查遥

2014年 8月 30日袁 县公安局将网络销售假药天麻
痛风灵胶囊一案立案遥 对假药销售网站尧 宅急送物流和
购药联系电话等进行初步研判袁 发现假药的发货地址和

购药联系电话均在北京通州地区遥
2014年 9月 31日袁 该局收到北京市食品药品稽查

总队回函袁证实上述药品未经批准生产遥
2014年 10月 8日袁 该局收到泰州市食品药品检验

所出具的检验报告袁上述药品检出含有双氯芬酸钠成分袁
系假药遥

这是一起比较典型网络销售假药案袁 经食药监和公
安人员初步调查袁假药贩子在北京通州设立窝点袁通过网
络进行销售遥

三下北京
2014年 9月 2日袁该局 2名稽查人员与县公安局网

安大队 2名侦查人员一起到北京通州地区进行调查遥 在
当地公安部门的配合下袁 通过宅急送北京市分公司查到
单号为 1532803926的宅急送快递是一个名叫刘某渊湖北
天门人冤的人寄到射阳的袁该人暂住北京遥 4名工作人员
在北京通州地区秘密走访调查 5天袁 但无法确认刘某是
自己寄的尧还是帮别人代寄遥 为了避免打草惊蛇袁工作人
员决定临时撤回继续侦查遥

2014年 9月 20日袁 该局 2名药品稽查人员与射阳
县公安局网安大队 2名侦查人员一起再次赶到北京通州
地区进行调查遥这次 4名工作人员袁通过查阅大量宅急送
物流清单尧 银行卡的交易情况和银行取款录像等外围证
据袁基本证实刘某为本案犯罪嫌疑人遥

为进一步确立刘某的犯罪事实袁2014年 10月 8 日
至 11月 30日期间袁 根据在宅急送物流公司查到的刘某

发货配送物流单袁 该网络销售假药天麻痛风灵胶囊的流
向为全国各地袁为核实购买人是否是患者或者受害人袁工
作人员选取了近期购买的和距离较近的购买人进行核实
取证袁在掌握大量证据的基础上袁侦查人员决定收网遥

嫌犯落网
北京的冬季袁天气异常寒冷遥出门办事的人们用大衣

将自己捂得紧紧的袁瑟缩着身子在路上匆匆行走遥
2014年 12月 12日下午 4点多钟袁 一个酷似嫌疑人

的男子出现在银行营业大厅袁由于嫌疑人进行伪装袁在银
行实施监控的一组人员一时难以辨认袁于是在该男子在银
行办理完业务之后袁就悄悄跟踪在其后遥 只见该男子从银
行营业厅出来之后袁直奔宅急送北京马驹桥营业厅而去遥

而另一组在宅急送快递营业厅蹲守的工作人员袁也
发现了嫌疑人遥

野快行动袁是他冶遥 抓捕小组负责人发出了指令遥
于是袁两组人员快速汇聚一起袁在北京市通州区马驹

桥镇宅急送北京马驹桥营业厅内袁 将正在办理邮寄假药
的犯罪嫌疑人刘某抓获遥

经公安部门的初步审讯袁 刘某对利用网络销售假药
的犯罪事实供认不讳遥

12月 14日袁他们将刘某带回射阳看守所羁押遥
2016年 7月 18日袁 经县人民法院审理袁 被告人刘

某袁湖北省天门市人遥 2013年 7月至 2014年 12月间袁被
告人刘某明知野天麻痛风灵尧痛风定胶囊冶是假药袁仍请他
人制作广告宣传网页向全国销售袁交易金额达 93220元遥

假药贩子落网记
要要要我县查破一起网络销售假药案件纪实

本报通讯员 李传平 沙晓峰

有爱的小城
创卫在行动

淤

于

盂

图淤打捞河道漂浮物
图于清扫路道垃圾
图盂清除花池杂草 盛诚 张欣月 摄

7月 24日下午 5点多钟袁射阳县公安局 110指
挥中心接到群众报警称院在冈合公路上袁一辆由西向
东行驶的厢式货车车厢里袁 装了满满一车的烟花爆
竹袁该车没有相关的运输危险品资质和准运证件遥接
到指令袁 兴桥派出所迅速组织警力在冈合公路设卡
拦截遥
笔者赶到射阳县公安局兴桥派出所时袁 装运烟

花爆竹的厢式货车已经停在派出所的大院子里了袁
打开车厢的厢门袁只见里面装满了烟花爆竹袁大约有
好几百箱渊件冤遥 面对笔者的采访袁该车驾驶员辩称袁
车厢里的确装运的是烟花爆竹袁 但他并不知道运输
这个需要啥手续袁 现在因为休渔养海袁 他没有货可
拉袁今天这个还是朋友帮忙介绍的一笔生意袁谁知道
这个不能拉啊遥

目前袁该名驾驶员已被留置调查袁车上装载的烟
花爆竹被转运到有资质的仓库存放袁 案件仍在进一
步的调查审理之中遥 (东冬)

胆大，无证也敢运输烟花爆竹
辩解，朋友介绍不知违章触法

7月 26日上午 9点多钟袁洋马镇黄海居委会居民徐虎来
到该镇阿祥饭店买熏烧肉袁 女老板赵秀云在称完熏烧肉重量
后笑眯眯地对他说院野徐老板袁你不要掏现金袁拿手机出来扫描
一下我微信号即可 OK啦浴 如果我天天用手摸人民币很不卫
生袁这不袁射阳农商行开办了微信银行金融服务产品袁可帮了
我大忙了啊浴冶这是该县农户使用微信银行金融产品消费的一
个镜头遥

近年来袁 随着人们生活水平的提高和银行金融产品的不
断创新袁广大普通老百姓已经学会了使用金融产品的方法袁如
网上银行尧手机银行尧微信银行袁200元以下的小额消费费用袁
通过发红包就可以搞定袁 切实解决了过去人们外出携带人民
币既不安全又不方便的难题遥 为了方便广大农户在家门口就
可以消费袁 射阳农商银行早在几年前就在全县各村建立了
328家便民服务点袁 农户凭存折或者圆鼎贷记卡直接到所在
村的金融便民服务点袁 通过 EPOS机转账电话就可以购买到
2000元以下的小商品以及农药尧化肥等农资袁为老年人以及
残疾人到银行办理业务不便解决了一个难题遥近年来袁为切实
解决过去买粮款结算繁琐问题袁 人民银行把全面推广粮食收
购非现金结算作为一项大力推广和全面推进的一项民生工
程尧惠民工程袁大力推广了农村非现金支付工具的运用袁实现
了农户售粮结算形式的野二次革命冶袁 实现了银行尧收购企
业尧粮农三方共赢的良好局面袁成为乡村一道亮丽的风景线袁
而现金这块野真金白银冶已逐步退出了历史舞台袁成为非现金
结算的野配角冶袁广大农户无不拍手称快遥该县海河镇复兴村六
组村民陈雁鸣今年刚卖完夏粮袁 不但 44900元售粮款几分钟
就打到了他的银行卡上袁而且手机短信通知也来了袁让老陈开
心不已袁他逢人就说院野现在农民也玩起了高科技袁卖粮不用钞
票结账了袁直接打到银行卡里袁既安全又方便袁真是好极了浴非
现金结算就是好浴 冶遥

据了解袁 截至今年 6月末袁 射阳农商行业务离柜率达
73.47%袁比年初上升了 11.17个百分点袁超额完成省联社年初
下达的全年任务曰新增手机银行 1.4万户尧网络支付客户 3.95
万户尧微信银行用户 0.96万户尧微信关注 5.5万户遥

渊张建忠冤

我县农民真时髦
消费不用掏钞票

时尚一族

百姓茶座

当前袁夏日炎炎袁骄阳似火袁正值建筑工人施工生产旺季袁
工地的工人师傅们顶着高温酷暑辛勤地工作袁 为了城市建设
出力流汗袁 政府及相关部门领导以及建筑企业或项目负责人
应该切实关心一线施工人员袁 为他们送去亲切的关怀和夏日
的清凉遥

各级领导要多下基层袁多了解工人们的工作和生活情况袁
叮嘱他们要注意防暑降温尧多保重身体曰要亲自带去防暑降温
的绿豆尧白砂糖等清凉和防暑保健药品袁开展系列慰问活动遥
施工单位在施工现场要按照公司配备安全生产和职业防护措
施袁加大对工人的防暑降温和中暑急救知识的宣传教育曰要制
订高温中暑应急救援预案袁采取足够的安全措施袁保证工人身
体健康和安全生产曰要安排医护人员对他们进行健康检查袁做
好食堂的饮食卫生和防暑降
温尧疫病防疫工作袁确保高温
作业一线工人身体健康和生
命安全遥

给高温一线工人送清凉
李文华

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn
http://www.fineprint.cn